ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO N.º: 2024.610101.00259

TERMO ADITIVO N.º 01 AO EDITAL CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2024 – SAF

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR – SAF, responsável pelo EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2024 – SAF, PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA SOCIAL DE
ACESSO À ÁGUA N.º 01 – CISTERNA DE PLACAS FAMILIARES DE 16 MIL LITROS, TORNA PÚBLICO
O PRESENTE ADITIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2024 – SAF , com a alteração das
seguintes disposições:

Pelo presente termo aditivo, altera-se a Cláusula 7, itens 7.5, 7.6, 7.7 e 7.8 do Edital  de Chamada Pública n.º 03/2024 –
SAF,

“7. DOS PRAZOS
CRONOGRAMA DAS ETAPAS DATA

7.5. Divulgação do resultado provisório da seleção nos sítios eletrônicos
oficiais da contratante e do Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome - MDS e no Diário Oficial da União –
DOU/Diário Oficial do Estado - DOEMA.

06.06.2024

7.6. Data limite para interposição de recursos quanto ao Resultado Provisório; 13.06.2024

7.7. Divulgação do Resultado Final da Seleção nos sítios eletrônicos oficiais
da contratante e do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome - MDS e no Diário Oficial da União – DOU/Diário
Oficial do Estado.

21.06.2024

7.8. Data provável da celebração do contrato. 30.06.2024

”

Para incluir a seguinte disposição:

“7. DOS PRAZOS
CRONOGRAMA DAS ETAPAS DATA

7.5. Os interessados que enviaram as propostas por via postal com AR (Aviso
de Recebimento), deverão comunicar a SAF o envio de propostas, nos
seguintes e-mails: dcc@saf.ma.gov.br e cisternas@saf.ma.gov.br.
Prazo: 28/05 a 31/05/2024

28.05.2024
a

31.05.2024

Termo Aditivo 1º - Edital de Chamada Pública n.º 03/2024 - SAF (1682088)         SEI 2024.610101.00259 / pg. 1

7.6. Divulgação do resultado provisório da seleção nos sítios eletrônicos
oficiais da contratante e do Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome - MDS e no Diário Oficial da União –
DOU/Diário Oficial do Estado - DOEMA.

11.06.2024

7.7. Data limite para interposição de recursos quanto ao Resultado Provisório; 18.06.2024

7.8. Divulgação do Resultado Final da Seleção nos sítios eletrônicos oficiais
da contratante e do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome - MDS e no Diário Oficial da União – DOU/Diário
Oficial do Estado.

25.06.2024

7.9. Data provável da celebração do contrato. 05.07.2024

”

Desta forma, as alterações aqui presentes iniciam sua validade a partir de sua disponibilização no sítio eletrônico da
Secretaria permanecendo as demais cláusulas inalteradas.

São Luís, 28 de maio de 2024

UBIRAJARA DO PINDARÉ ALMEIDA SOUSA
Secretário de Estado da Agricultura Familiar

Documento assinado eletronicamente por UBIRAJARA DO PINDARE ALMEIDA SOUSA ,
SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR , em 29/05/2024, às 09:24, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 1682088 e o código CRC 83923509.

Av. São Luís Rei de França, Lote E 1- C - Bairro Bairro Turu - CEP 65.065-470 - São Luís - MA -
https://saf.ma.gov.br/

Termo Aditivo 1º - Edital de Chamada Pública n.º 03/2024 - SAF (1682088)         SEI 2024.610101.00259 / pg. 2

	Termo Aditivo 1º - Edital de Chamada Pública n.º 03/2024 - SAF (1682088)